
P R O C E S - V E R B A L

Încheiat astăzi 10.03.2017 în şedinţa extraordinară a Consiliului local
Merei, la care au participat un număr de 15 consilieri - din 15 consilieri în
funcţie.

La şedinţă participă, domnul primar Chircă Ştefan primarul comunei.
Secretarul comunei Merei a comunicat faptul că toţi consilierii au fost

convocaţi telefonic şi în scris şi au luat la cunoştinţă prin invitaţia la şedinţă
despre ordinea de zi, data, ora şi locul desfăşurării acesteia, în conformitate cu
prevederile art. 39 alin.( 4 ) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia
publică locală, republicată, modificată şi completată. De asemenea, precizează
că şedinţa este legal constituită, în conformitate cu prevederile art. 40 din
Legea nr. 215/2001, republicată, modificată şi completată.

Domnul primar propune suplimentarea ordinii de zi cu Proiect de
hotărâre privind privind aprobarea investiţiei “Modernizare sistem public de
iluminat stradal, comuna Merei , judeţul Buzău”.

Preşedintele de şedinţă supune la vot această propunere, care este
aprobată în unanimitate de voturi de cei 15 consilieri prezenţi.

Preşedinte de şedinţă prezintă ordinea de zi:
1. Proiect de hotărâre privind înfiinţarea serviciului de iluminat public,

aprobarea Regulamentului de Organizare şi funcţionare şi a Caietului de Sarcini
ale serviciului de iluminat public, precum şi stabilirea modalităţii de gestiune a
serviciului de iluminat public în Comuna Merei, Judeţul Buzău.

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea investiţiei “Modernizare
sistem public de iluminat stradal, comuna Merei , judeţul Buzău”.

Preşedintele de şedinţă supune la vot ordinea de zi care este aprobată
unanimitate de voturi de cei 15 consilieri prezenţi.

La punctul 1, Proiect de hotărâre privind înfiinţarea serviciului de
iluminat public, aprobarea Regulamentului de Organizare şi funcţionare şi a
Caietului de Sarcini ale serviciului de iluminat public, precum şi stabilirea
modalităţii de gestiune a serviciului de iluminat public în Comuna Merei, Judeţul
Buzău, sunt prezentate raportul de specialitate, expunerea de motive şi
proiectul de hotărâre.

Preşedinte de şedinţă invită la discuţii pentru acest punct de pe
ordinea de zi.

Domnul consilier Ionaşcu Claudel Tomiţă întreabă dacă am avut un
inventar al serviciului de iluminat public?

Domnul primar îi răspunde că nu am avut un inventar până în acest
moment, dar acum este întocmit şi prezintă documentaţia întocmită de SC
Kristal Construct S.R.L.

Domnul viceprimar Bob Ion Marian precizează că firul de iluminat
public,lămpile şi punctele de aprindere sunt ale noastre sunt ale noastre.
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Întrucât nu mai sunt alte discuţii, preşedintele de şedinţă supune la
vot proiectul de hotărâre şi este aprobat cu cu unanimitate de voturi de către
cei 15 consilieri prezenţi.

La punctul 2, Proiect de hotărâre aprobarea investiţiei “Modernizare
sistem public de iluminat stradal, comuna Merei , judeţul Buzău”, sunt
prezentate raportul de specialitate, expunerea de motive şi proiectul de
hotărâre.

Preşedinte de şedinţă invită la discuţii pentru acest punct de pe
ordinea de zi.

Domnul consilier Ionaşcu Claudel Tomiţă consideră că este necesar să
se cunoască toate bunurile din patrimoniul Consiliului Local.

Doamna Partal Poliana Florica menţionează că drumul spre Mina de
petrol s-a rupt şi trebuie refăcut.

Întrucât nu mai sunt alte discuţii, preşedintele de şedinţă supune la
vot proiectul de hotărâre şi este aprobat cu cu unanimitate de voturi de către
cei 15 consilieri prezenţi.

Preşedintele de şedinţă întreabă dacă mai sunt şi alte probleme.
Întrucât nu mai sunt alte probleme, preşedintele declară şedinţa

închisă.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, SECRETAR,

Ionaşcu Laurenţiu Irinel Grigoroiu Paula

Prezentul proces-verbal a fost prezentat în cadrul şedinţei ordinare
desfăşurată în ziua de_____________________
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